
 

 

 

 

 

 



 

 

                                              

   

 

Vážení a milí spoluobčané, 

 

přiblížily se dny, ve kterých si všichni přejeme zažít rodinnou 

pohodu, vzájemné porozumění a krásnou atmosféru Vánoc. 

Tyto svátky jsou pro mnohé z nás tím nejkrásnějším obdobím 

v roce. Lidé se snaží být k sobě ohleduplnější, pozornější a 

chtějí svým blízkým udělat radost. Píší si vánoční pozdravy, ve 

kterých vyjadřují přání všeho dobrého, dávají si dárky pro 

radost. Vánoce však mohou být i cestou do našeho nitra. 

Pokusme se udělat si pořádek ve svých srdcích. Není teď ten 

nejlepší čas zapomenout na různé neshody a sváry? 

Zapomeňme na zlá slova mnohdy vyřčená ve zlosti a později 

stokrát litovaná, vyříkejme si mezi sebou problémy, které nás 

tíží a dosud jsme je obcházeli. Není to jednoduché, ale stojí to 

za to. Odměnou nám bude čistá duše, upřímný úsměv na tváři 

a otevřené srdce přichystané přijmout do svého nitra přátelství 

a lásku našeho okolí. Bude to určitě jeden z našich nejhezčích 

dárků pod vánočním stromečkem. 

Přeji Vám všem krásné a pohodové Vánoce plné splněných snů 

a přání. Ať se Vám v roce 2025 daří k Vaší spokojenosti a těšíte 

se pevnému zdraví. 

Závěrem prosím přijměte pozvání na bohatý kulturní program, 

který pro vytvoření té pravé předvánoční atmosféry připravili 

zástupci města ve spolupráci s kulturní komisí a místními 

organizacemi. Těším se na společné setkání s Vámi. 

                                                                                                

                                                                                      

 Váš starosta Mgr. Martin Moravec   

 



 

 

 

 
pátek 29. listopadu od 14.3o hodin, Církevní základní škola 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ, VÁNOČNÍ BAZÁREK 
 

sobota 30. listopadu od 14.oo hodin, náměstí 
ADVENTNÍ TRHY  
 

sobota 30. listopadu od 17.oo hodin, náměstí 
SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
 

neděle 1. prosince od 17.oo hodin, na návsi  
ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU v Šachově 
 

sobota 14. prosince od 15.oo hodin, kostel Nejsvětější Trojice v Šachově 
ADVENTNÍ KONCERT 
varhaník Lukáš Petřvalský se sólistkou  
 

neděle 15. prosince od 17.oo hodin, městské kino 
ADVENTNÍ KONCERT 
skupina Nezmaři 
 

středa 18. prosince od 16.oo a od 17.oo hodin u Církevní základní školy  
ŽIVÝ BETLÉM 
od 15.30 hodin Den otevřených dveří, školní kavárna  
 

čtvrtek 19. prosince od 16.3o hodin, Základní škola TGM 
VÁNOČNÍ AKADEMIE 
 

neděle 31. prosince v 16.15-16.30 hodin od městského kina 
SILVESTROVSKÝ POCHOD PRO MALÉ I VELKÉ 
více informací na zadní straně 
 

neděle 31. prosince od 18.oo hodin, náměstí Borohrádek 
SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ 
 

pátek 14. února 2025 od 20.oo hodin, sokolovna  

MYSLIVECKÝ PLES 
hudba skupina STREYCI 

 

 



 

 

Přijďte se projít se svými dětmi nebo přáteli do zimní přírody.  
     Vezměte s sebou žaludy, kaštany, jablíčka nebo mrkev jako přilepšení lesní zvěři. 
     Krmení převezmou členové Mysliveckého spolku Borohrádek. 

 

Začátek: Městské kino Borohrádek, úterý 31. 12. 2024 v časovém rozmezí  
16.15 – 16.30 hodin.  
Každý účastník se zapíše do prezenční listiny a tím podepisuje seznámení se s pravidly.  
Děti do 15 let (bez doprovodu) předkládají souhlasné prohlášení zákonného zástupce.  
Pochod se koná v pozdní odpolední hodinu, každý účastník obdrží v městském kině 
lampion.  

Trasa 
Od kina: ulice Nerudova, Nádražní, Husova, kolem městského úřadu směrem na 
cyklostezku k altánu „U Čtyř pánů“, kde vás bude čekat zahřátí čajem a grogem. Poté zpět 
na náměstí (ulicí Husovou a Nádražní), kde v 18.00 hodin začne tradiční ohňostroj. 
 

Podmínky - jako obvykle: 
• Pochod se koná za každého počasí. Každý účastník ho absolvuje na vlastní 
nebezpečí a případné potíže si musí vyřešit vlastními silami a prostředky.  
• Pořadatel nezajišťuje pojištění účastníků.  
• Účastníci do 15 let (bez doprovodu) musí předložit souhlasné prohlášení zákonného 
zástupce. 
• Účastník je povinen dodržovat veškerá Pravidla pochodu, silničního provozu a dbát 
pokynů pořadatelů. Musí se v rámci této akce chovat ohleduplně k přírodě a svému okolí. 
Jinak se vystavuje možnosti postihu dle příslušných právních předpisů, případně hradit 
škody, které svým jednáním způsobil. 
• Účastníci, kteří nedojdou do cíle, nebudou vyhledáváni. 

Pochod 31. prosince 2024 
Zákonný zástupce dítěte /jméno a příjmení/ 

     …………………………………………………………………………………………………………… 
byl seznámen s pravidly pochodu a souhlasí, aby jeho syn/* dcera/*jméno a příjmení, datum narození/ 

 
…………..………………………………………………..…………………………………… 

se zúčastnil/*zúčastnila* pochodu dne 31. 12. 2024 pořádaného  
Mysliveckým spolkem a městem Borohrádek. 

dne                                                               podpis 

*nehodící se škrtněte 


